
  Numero Data
                             Comune di ANACAPRI

62 17/03/2023

Deliberazione Giunta Com.le

OGGETTO:
EVENTO  CAPRI  CONQUEST   -   INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE  SETTORE
AMMINISTRAZIONE

L’anno 2023 addì 17 del mese di Marzo alle ore 12.10 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita

con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME           QUALIFICA    PRESENTE

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO 
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI 
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI 
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     NO 
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     SI 

Totale presenti: 3 / Totale assenti: 2

Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di

Vice Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto:
EVENTO CAPRI CONQUEST  -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  

  RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

Premesso che: 

- con nota prot. n. 4372 del 15/03/2023 il Presidente del Forum dei Giovani di Anacapri,
sig.ra Laura Di Tommaso, chiedeva la possibilità di utilizzare, il 6 aprile p.v. dalle ore 19.30,
il Chiostro di San Michele in piazza San Nicola e alcune attrezzature ivi presenti, al fine  di
organizzare, in collaborazione con l’associazione Arcadia, il “Capri Conquest”; 

- l’evento  è una versione alternativa del gioco da tavolo “Risiko”, la cui mappa di gioco sarà
la rappresentazione dell’Isola di Capri,  dei suo quartieri e contrade; le squadre partecipanti,
seguendo le regole del gioco, si sfideranno per conquistare i territori isolani;   
 

Considerato  che,  dalla  specifica  delle  spese  indicate  nella  nota  succitata,  l’evento richiede  un
impegno di spesa massimo di € 200,00 per l’acquisto del premio, per la stampa di un tabellone in
TNT, delle carte da gioco e altro materiale vario,  e che sarà utilizzato il fondo 2023 dedicato alle
Politiche Giovanili;  

Tanto premesso si trasmette alla Giunta per l’adozione dei provvedimenti consequenziali;

Il Responsabile Settore Amministrazione 
 f.to Sonia Guidetti 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE GIOVANILI

Letta e fatta propria la relazione che precede;

Ritenuto di provvedere in merito;

Considerato che:
- quest’Amministrazione  valorizza  e  promuove  tutte  le  attività  culturali  e  sportive  come

strumenti che favoriscono la crescita delle persone;
-  l’evento  contribuirà  ad  accrescere i  momenti  di  aggregazione  tra  i  giovani  dell’Isola  e

rappresenta una novità rispetto ai soliti giochi da tavolo;  

Propone

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di accogliere  la richiesta presentata dalla sig.ra Laura Di Tommaso, quale presidente del
Forum dei Giovani di Anacapri,  e concedere l’uso gratuito del Chiostro di San Michele in
Piazza San Nicola, per il 6 aprile p.v. dalle ore 19.30, per la realizzazione del evento “Capri
Conquest”, in premessa descritto; 

- di concedere, inoltre, l’utilizzo delle attrezzature audio-video ivi presenti, dando atto che  le
stesse dovranno essere utilizzate da personale esperto;  



- di dare atto  che la responsabilità derivante da eventuali danni a persone o cose all’interno
della struttura durante le predette attività  ricadono ad esclusivo carico degli  organizzatori,
compresa la sorveglianza e la pulizia dei locali;

- di dare  indirizzi  al Responsabile del Settore Amministrazione di predisporre  tutti gli atti
amministrativi  utili  per la realizzazione dell’iniziativa in premessa descritta  nel  limite  di
spesa presuntiva massima di € 200,00, dando atto che verrà utilizzato il fondo 2023 dedicato
alle Politiche Giovanili; 

-  di dichiarare la adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

L’Assessore alle Politiche
              Giovanili
f.to  dr. Maurizio Lo Russo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000;

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione :

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

(   ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.

 

Vista  la proposta del   Assessore Sport, Risorsa Mare, Igiene Ambientale dr. Lo Russo Maurizio,

avente ad oggetto: EVENTO CAPRI CONQUEST  -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE

AMMINISTRAZIONE

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati, 

DELIBERA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  in  premessa  indicata,  che  si  allega  alla  presente

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di

legge.



COMUNE DI ANACAPRI

Pareri

64

EVENTO CAPRI CONQUEST  -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/03/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CERROTTA FRANCESCO

                                                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
dr. CAPUANO LORENZO

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 17/03/2023 al
01/04/2023, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami;

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 4500, in data 17/03/2023, ai signori capigruppo consiliari,
così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 28/03/2023.

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) .

Dalla residenza comunale, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
(Sig.ra Sonia Guidetti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


